ዳኛውማ “ደርግ” ነው
መጽሐፍ አስተያየት፦ ነሲቡ ስብሐት ከሰሜን አሜሪካ ቨርጅኒያ (703)3004302 (nhsibhat@gmail.com)

ቀን፦ መስከረም 24 ቀን 2013 ዓ.ም. (October 04, 2020)

የመጽሐፉ ርዕስ ፡ “ዳኛው ማነው?” የብርሃነመስቀል እና የታደለች ህይወት በኢሕአፓ የትግል ታሪክ 2012 ዓ.ም. እና

የብርሃነመስቀል የእሥር ቤት ቃል ምርመራ ሰኔ 1971 ዓ.ም.

ደራሲ ፡ ታደለች ኃይለሚካኤል

ገጽ ብዛት 442

ታሪክ ያለው ይጻፍለታል፡፡ በኢትዮጵያ ህዝብ የትግል ታሪክ ኢሕአፓ ከፍተኛውን ድርሻ ይይዛል፡፡ ስለ ኢትዮጵያ

የተማሪዎች እንቅስቃሴ፣ ስለ 1966 የካቲት አብዮት፣ ስለ መሬት ለአራሹ፣ ዴሞክራሲያ መብት፣ የብሔር ጥያቄ፣ የሕዝብ

ነበሩ፡፡ ማንነታቸውን ለሀገርና ሕዝብ ሰጥተው እግራቸውን ለጠጠርና እሾህ፣ እምቡጥ ገላቸውን ለሀሩር ፀሐይና

ለነጎድጓዳማ ዝናብ አሳልፈው ጨቋኝና በዝባዥ ሥርዓትን፣ አምባገነን አገዛዝን የተጋፈጡ እንስቶች እጅጉን ሊከበሩ ይገባል::

ይብቃኝ! ስለ ኢሕአፓ ሲወራ ያመኛል፣ ይነዝረኛል፣ በሚሰማኝ ኩራት ላይ ቁጭት ይወረኛል፡፡

አስከፋውም አስደሰትኩም የምለውን ብያለሁ፡፡

ቸር ይግጠመን፡፡

ነሲቡ ስብሐት ከሴሜን አሜሪካ ቨርጂንያ (703) 300 4302

nhsibhat@gmail.com

መስከረም 24 ቀን 2013 ዓ.ም. (October 04, 2020)